

Quesito 1: Un Organismo di formazione può partecipare con diverse sedi operative accreditate a più partenariati?

Risposta: Sì, ciascuna sede operativa accreditata può partecipare al partenariato del territorio in cui è localizzata (Comune / Circoscrizione Cpl), secondo le seguenti casistiche:

- Se la sede operativa è accreditata per Orientamento e/o Formazione Superiore può partecipare al partenariato "obbligatorio" del territorio in cui è localizzata con ruolo di capofila (Direttiva, par. 1.5, pag. 9, punto 1) o di partner operativo (Direttiva, par. 1.5, pag. 9, punto 2);
- Se la sede operativa è accreditata per Obbligo Formativo può partecipare al partenariato "obbligatorio" del territorio in cui è localizzata con ruolo di partner operativo (Direttiva, par. 1.5, pag. 9, punto 2).
- Se la sede operativa è accreditata per la Formazione Continua può partecipare al partenariato "aggiuntivo" del territorio in cui è localizzata con ruolo di partner operativo o di rete, da definire in sede di progetto (Direttiva, par. 1.5, pag. 10, punto 7).

Quesito 2: Una stessa sede operativa accreditata può partecipare a più partenariati che insistono sullo stesso territorio in cui è localizzata?

Risposta: No, è fatto divieto ad una stessa sede operativa di partecipare a più partenariati (Direttiva, par. 1.5, pag. 10 penultimo capoverso; pag. 11, Tabella 3, punti 1, 2 e 7), anche con ruoli diversi. Nel caso tale divieto non fosse rispettato verrà attribuito punteggio pari a "0" per l'indicatore 5. *Partenariato* a tutti i progetti partecipati da una stessa sede operativa. Di tali progetti potrà esserne in ogni caso finanziato solo uno (quello con il punteggio più elevato per gli altri indicatori), nel caso raggiunga il punteggio minimo previsto.

Quesito 3: L'unità minima per la definizione del territorio di riferimento del progetto è il singolo Comune o la Circoscrizione Cpl?

Risposta: L'unità minima per la definizione del territorio di riferimento di ciascun progetto è la Circoscrizione Cpl, composta da tutti i comuni per ciascuna indicati in calce nella Guida alla redazione e presentazione dei progetti, approvata con DDR 340 del 26.04.2018.

Quesito 4: può presentare un progetto un partenariato nel quale siano presenti scuole secondarie di I grado per le quali risultino iscritti / frequentanti meno del 30% dei destinatari potenziali?

Quesito 5: può presentare un progetto un partenariato nel quale siano presenti scuole secondarie di II grado per le quali risultino iscritti / frequentanti meno del 20% dei destinatari potenziali?

Risposta: tutte le indicazioni fornite dalla Direttiva al par. 1.5. *Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti*, non sono derogabili. Qualora non venissero rispettate (Cfr quesito 2) verrà attribuito punteggio pari a "0" per l'indicatore 5. *Partenariato*.

Venezia, li 10 maggio 2018

Area Capitale Umano, Cultura e Programmazione Comunitaria

